
 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

ZÁPIS ZE SCHŮZE TRENÉRSKÉ RADY ÚBD SLČR č.10  

27. března 2024, Liberec – sídlo ÚBD SLČR (Jizerská 947, 460 15 Liberec) 

 

Přítomni:   
TR ÚBD: Stanislav Dlouhý, Jan Franc, Václav Haman, Štěpán Kaliba, Aleš 

Lejsek, Zbyněk Pavlásek, Vladimír Šlofar, Zbyněk Valoušek 
 připojeni: Michal Kautz 
Omluveni:  Jan Hásek 
Hosté: připojeni: Ján Ilavský (MK ÚBD), Aleš Razým (RÚBD - od 11:30 hod.) 
Zapisovatel:  Jitka Bartoňová 
 

Program:  1/ Zahájení, schválení programu 
   2/ Informace z činnosti ÚBD a SLČR 
   3/ Reprezentace ÚBD 
   4/ Sportovně talentovaná mládež ÚBD 

5/ Termínová listina ÚBD 2024-2025  
   6/  Různé   

 
1. Zahájení, schválení programu 

Jednání TR ÚBD začalo v 8:30 hodin.  
Zbyněk Valoušek zahájil jednání, přivítal přítomné členy TR ÚBD a předložil program 
jednání.  
 

Usnesení TR ÚBD SLČR č. 10/1: TR ÚBD schválila program jednání TR ÚBD č.10, 
zapisovatele Jitku Bartoňovou, ověřovatele 
zápisu Jana France. 

  Hlasování: přítomno 9 členů, pro 9 proti 0, zdržel 0 
 
 
2. Informace z činnosti ÚBD a SLČR 

Štěpán Kaliba přednesl informace o činnosti ÚBD a SLČR od minulého jednání TR ÚBD:  
- poděkoval pořadatelům republikových závodů v sezóně 2023-2024, konstatoval, že přes 
katastrofální sněhové podmínky v letošní zimě se podařilo všechny naplánované závody 
uspořádat 
- informoval o výstupech z jednání Rady ÚBD (Praha 21.3.2024): 
  -  rozpočet na STM v roce 2024 schválen v minimálně stejné výši jako v roce 
  2023 
 -  připravují se karty klubů (systém STM) - budou předvyplněny po vydání FIS 
  listiny  bodů (8th FIS points list 2023/24 vyjde 28.3.2024) 
 - VV SLČR schválil návrh sankce L. Šellerovi za porušení RD smlouvy 
- informoval o výstupech ze schůze MK ÚBD (Horní Mísečky 23.3.2024): 
 -  MK ÚBD doporučuje klubům pravidelně (1x za dva až tři mezocykly) realizovat 
  terénní testování, přičemž MK ÚBD zpracuje nabídku vhodných testů 
 -  stanoven termín a místo semináře trenérů - 15. 6. 2024, Liberec - Dukla  
Ján Ilavský doplnil informace z MK ÚBD. 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

 
Z podnětu Jana France proběhla diskuse ve věci nastavení interakce mezi TR ÚBD a MK 
ÚBD se závěrem, že by měla být propojena jednání mezi všemi komisemi ÚBD, tedy TR 
ÚBD, MK ÚBD a STK ÚBD, resp. pozvánka na jednání každé komise by měla být zaslána i 
členům všech ostatních komisí. 
 
3. Reprezentace ÚBD 
Reprezentační trenéři Jan Franc, Aleš Lejsek, Zbyněk Valoušek a Václav Haman krátce 
zhodnotili činnost a výsledky členů reprezentace v poslední části závodní sezóny 2023-
2024. Kompletní hodnocení sezóny a plnění plánu jednotlivými sportovci bude provedeno 
v písemné formě.  

Poté RD trenéři předložili návrh na složení RD 2024-2025 včetně odůvodnění. K návrhům 
proběhla diskuse se závěrem, že schválení konečného návrhu, který bude předložen Radě 
ÚBD, provede TR ÚBD na dalších jednáních. 
 
4. Sportovně talentovaná mládež ÚBD 
Václav Haman přednesl aktuální informace: 
- trenérům SCM a SpS bude zasláno připomenutí k dopsání online TD (včetně termínu)  
- bylo definitivně určeno místo konání letních závodů 31.8.-1.9.2024 - potvrzeno Nové Město 
na Moravě; připravuje se program: zvažuje se zařazení sprintu volně. 
- informoval o přípravě srazu SCM (Jablonec nad Nisou 7.-9. 6. 2024) 
 
Systém STM  
Václav Haman shrnul podmínky zařazení do systému STM (SCM/SpS) a informoval, že 
seznam sportovců, kteří splnili kritéria pro zařazení s finanční podporou ÚBD, bude zaslán 
po zveřejnění FIS listiny bodů č.8. 

Štěpán Kaliba doplnil a okomentoval schválené úpravy systému STM 2023-2027 
- sportovci budou zařazeni do systému od 1. 6. 2024 do 31. 5. 2025  
- specifikace role koordinátora mládeže 
- specifikace povinností členů SCM/SpS 
Dále informoval, že se zvažuje možnost při hodnocení karet klubů zohlednit problematické 
aspekty letošní sezóny (zrušení mnoha závodů z důvodu extrémně špatného počasí).  
 
Termíny povinných jarních a letních akcí STM (závody, akce RDJ / OHN, sraz SCM) 
7.-9.6.2024 - sraz SCM - Jablonec n.N.  
13.-14.7.2024 - závody Skijácký trojboj - Jilemnice - Hraběnka 
31.8.-1.9.2024 - závody KL - Nové Město na Moravě  
27.-29.9.2024 - M-ČR KL - Liberec Vesec (stejný formát jako posledně) 
Funkční vyšetření: červen 2024 (24. týden), listopad 2024 (45. týden) 
19. 4. 2024 - Rozšířená TR ÚBD - Liberec - Dukla 
 
Problematika zavedení společného mazání u dospělých a dorostu v sezóně 2023-2024 
Členové TR ÚBD zhodnotili realizaci společného mazání v uplynulé sezóně. Shodli se, že 
společné mazání je obecně dobrá věc, velkou výhodou pro kluby (klubové trenéry) je kromě 
časové i finanční úspora. Má však svá úskalí způsobená převážně lidským faktorem. 
V aktuálně stanoveném formátu je největším problémem nedůvěra trenérů, která se 
následně přenáší ke sportovcům. Byla to pro všechny zkušenost. Vedení SLČR a ÚBD 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

SLČR počítá s nákupem přístroje na měření fluoru pro sezónu 2024-2025. Závěr diskuse: 
Zavedení společného mazání je krok správným směrem, je však potřeba do-precizovat 
podmínky aplikace a zajištění dodržování správného pracovního postupu. 
 
5. Termínová listina ÚBD 2024-2025 

Štěpán Kaliba informoval, že žádosti o pořadatelství republikových závodů mají kluby poslat 
do 31. 3. 2024 na adresu předsedy STK ÚBD (michal.kucera@czech-ski.com). 

Členové TR ÚBD diskutovali optimální skladbu závodů pro sezónu 2024-2025 a shodli se, 
že je potřeba najít způsob, jak naplánovat sezónu i se záložními variantami, včetně 
stanovení, co to záložní varianta je.  

Dále byla diskutována témata:  
- zkrácení závodních dnů (nahustit starty tak, aby start posledního závodníka byl vždy 
maximálně ve 12:00 hod., např. start po dvou, pustit jednotlivé kategorie do sebe apod.) 
- potřeba větší pestrosti v závodech staršího žactva 
- otázka zachování / zrušení závodů HNT pro mladší žactvo  
- M-ČR u kategorie dospělých/dorostu rozšířit na 2 závodní víkendy (vzhledem k množství 
disciplín u běhu na lyžích) 
- uspořádání závodů v zahraničí – společný závodní víkend CZK/POL 
- uspořádání závodů pro všechny 3 kategorie (dosp/dor/žact) 
 
6. Různé 

1. Václav Haman konstatoval, že je potřeba nastavit pravidla pro účast handicapovaných 
sportovců (pravidla, jak jezdit hromadné starty, štafety apod.). 

2. Zbyněk Pavlásek navrhl zrevidovat kritéria pro start na závodech FESA. 
Proběhla diskuse, ve které členové TR ÚBD řešili možné způsoby úpravy (rozdělení 
sprintových a distančních kritérií, úprava počtu závodníků, úprava nastavení požadovaných 
FIS bodů apod.). 

3. Zbyněk Pavlásek upozornil, že je potřeba řešit problematiku školení trenérů A a B. 

4. Štěpán Kaliba informoval o termínu a místě Zimních univerzitních her: Torino (Itálie) 13.-
23. 1. 2025. 

5. Termín příštího jednání TR ÚBD: pondělí 8. 4. 2024, Liberec, 8:30 hodin. 

 

 

 
13:09 hod. - ukončení jednání TR ÚBD. 
     Zápis: Jitka Bartoňová  

     Ověřil: Jan Franc 
     Liberec, 27. 03. 2024 

 


